[bookmark: __DdeLink__719_103908164]СОГЛАШЕНИЕ
о погашении задолженности

г. Алматы								           «___» __________ 20___года
ТОО «___________________», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице _______________________________(ФИО), действующего на основании доверенности, с одной стороны, и ТОО «________________», в лице  директора ___________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Сторона-2», и	____________________________(ФИО), ________________________________ года рождения, ИИН: ___________________, именуемый в дальнейшем «Сторона-3», с другой стороны,  далее совместно именуемые Стороны или как указано выше, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Стороны принимают и соглашаются, что у Стороны-2, имеет задолженность перед «Стороной -1», в размере ___________________ (____________________) тенге. Стороны принимают и соглашаются, что сумма задолженности в размере указанном в пункте 1 настоящего Соглашения будет выплачена в срок до «___» ________ 201_ года. Порядок погашения платежей будет осуществляться Стороной-2 согласно Графику погашения, указанному в п. 2 настоящего Соглашения.
2.

	№
	Дата
	Сумма ежемесячного погашения
	Остаток задолженности

	1

	2

	3

	4

	5

3. Сторона-3 дает гарантию, в силу которой обязывается перед Стороной-1 отвечать за исполнение обязательств Стороной-2 полностью солидарно со Стороной-2. Сторона-3 настоящим принимает на себя ответственность отвечать перед Стороной-1 в том же объеме, как и Сторона-2. В случае реабилитации/банкротства/ликвидации или иной реорганизации Стороны-2 настоящее соглашение автоматически становится соглашением о переводе указанной задолженности от Стороны-2 на Сторону-3. Подписанием настоящего Соглашения Сторона-3 заверяет, что ознакомлена со всеми условиями настоящего Соглашения и с ними согласна.
4. В случае образования задолженности, по любому из платежей (по сроку или сумме), предусмотренных Графиком, Сторона-1 вправе начиная со следующего дня обратиться за досрочным взысканием всей суммы задолженности (предусмотренной в п.1 Соглашения за вычетом ранее произведенных погашений), при этом Сторона-2 и/или Сторона-3 обязуются возместить расходы и иные издержки (оценочные, юридические, аудиторские, коллекторские, транспортные, судебные/арбитражные при наличии таковых) Стороны-1, а также по усмотрению Стороны-1 сумму неустойки в виде пени, которая будет составлять 0,5 % (ноль целых пять десятых процентов) от суммы задолженности, предусмотренной п.1 настоящего Соглашения (за минусом произведенных платежей), за каждый календарный день просрочки вплоть до полного погашения задолженности.
5. Стороны соглашаются, что любые споры и/или разногласия, возникающие из настоящего Соглашения   или в связи с ним ( в том числе касающиеся его толкования, исполнения, нарушения, прекращения или недействительности ), подлежат окончательному урегулированию в Арбитраже «Международный Коммерческий Арбитраж «JUS GENTIUM» (http://arbitrazh.kz), в соответствии с действующим Регламентом. Состав арбитража  будет включать одного арбитра. Место проведения арбитражного разбирательства - город Алматы. Языком арбитражного разбирательства будет русский язык. Применяемое право – нормы материального права Республики Казахстан.
6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств. Если какое-либо из положений настоящего Соглашения утратило силу (было признано недействительным), то остальные его положения и Соглашение в целом продолжают действовать.
7. Стороны подтверждают, что условия настоящего Соглашения понятны и ясны, заблуждения, в том числе, в мотивах сделки, не имеют места, равно как и сделка не является кабальной, то есть совершенной под влиянием обмана, насилия, угрозы, а также совершенной вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для одной из Сторон условиях, чем другая Сторона воспользовалась.
8. Любая из сторон обязана в трехдневный срок письменно уведомить другие стороны об изменении реквизитов, а также наличии каких-либо обстоятельств, которые могут повлиять на выполнение обязательств по настоящему Соглашению.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

          Сторона-1 __________________         Сторона-2 ___________________   Сторона-3 ________________________